



GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

LÓDŹ, ŚRODA 8 GRUDNIA 1948 ROKU

Nr 336 (1281)

Ponad 800 milionów zł na Wspólny Dom

wpłacono do dnia 30 listopada r.b.

WARSZAWA (PAP). Sprawozdanie ze zbiórki na Fundusz Budowy Centralnego Domu Zjednoczonej Partii Klasy Robotniczej wykazuje poważny wzrost wpłat w ciągu ostatnich dziesięciu dni ubiegłego miesiąca. 20 listopada hr. łączna suma wpłat równała się 751.466.948 zł., do 30 tego samego miesiąca suma ta wzrosła do 805.682.723 zł.

Nadal przodują w zbiorce województwa: śląsko-dąbrowskie, które wpłaciło 123.292.058 zł., czyli 58,4 proc. zadeklarowanej sumy, woj. wrocławskie — 89.959.128 zł., Warszawa — 81.854.767 zł., woj. bydgoskie — 47.617.971 zł., poznańskie — 57.056.018 zł., szczecińskie — 52.585.880 zł., krakowskie — 39.154.496 zł. Wpłaty Łodzi, woj. łódzkiego, gdańskiego, warszawskiego, kieleckiego, lubelskiego, olsztyńskiego, rzeszowskiego i białostockiego wahają się między 40—30 proc. zadeklarowanych sum.

Wrogowie ONZ

Anglosasi udaremniają prace Generalnego Zgromadzenia wnosząc na forum debat sprawy sprzeczne z Kartą Narodów Wiceminister Wyszyński bilansuje wyniki obecnej sesji ONZ

PARYŻ (PAP). W dyskusji — jaka rozwinęła się na posiedzeniu Generalnego Zgromadzenia ONZ na temat dalszych losów obecnej sesji — zabrał głos wiceminister Wyszyński. Delegat radziecki podkreślił, że sam fakt dyskusji nad odroczeniem obecnej sesji dowodzi o przeciągnięciu się jej prac i niedosta-

tecznej organizacji. Na porządku dziennym znalazło się około 70 spraw, jednakże szereg z nich nie odpowiada warunkom Karty ONZ i zasadom procedury, obowiązującym Generalnego Zgromadzenia. W pierwszym rzędzie uwaga ta — stwierdził Wyszyński — odnosi się do kwestii, przygotowanych przez t. zw.

„Komitet Międzysesyjny“ (Małe Zgromadzenie ONZ), utworzony w sprzeczności z Kartą ONZ.

Delegat radziecki przypomniał słuszość stanowiska ZSRR, który dowodził już swego czasu niewłaściwości i szkodliwości dodatkowego tworzenia tego „Komitetu“. Ostrzeżenia radzieckie sprawdziły się. „Komitet“ w ni-

Wojska radzieckie opuszczają północną Koreę

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Penjan, że opuszczające północną Koreę okupacyjne wojska radzieckie są bardzo uroczyste żegnane przez ludność. W stolicy północnej Korei zorganizowano wielkie zebranie, na którym przedstawiciele ludności koreańskiej podkreślili zna-

czenie przyjaźni ze Związkiem Radzieckim. Wyjeżdżające oddziały otrzymują od ludności kwiaty i podarunki. Pożegnania zamieniły się w licznych wypadkach w manifestację serdecznej przyjaźni pomiędzy oboma narodami.



Wiceminister Wyszyński przemawia

czym nie przyczynił się do uproszczenia prac Generalnego Zgromadzenia — lecz przeciwnie — jeszcze bardziej je skomplikował. Generalne Zgromadzenie przekazało „Międzysesyjnemu Komitetowi“ niektóre sprawy do rozpatrzenia. Z kolei „Komitet“ zwrócił je Generalnemu Zgromadzeniu, które skierowało je do różnych komisji. Komisje zaś przesyłały te sprawy na plenum Zgromadzenia. W ten sposób wytworzyło się swoiste „perpetuum mobile“, ciągły ruch wokół własnej osi.

Następnie wiceminister Wyszyński przytoczył szereg przykładów wskazujących na to, że porządek dzienny obecnej sesji przewiduje rozpatrzenie spraw, sprzecznych z samą Kartą ONZ. Przykładem są: bezprawnie powstałe organa jak: „Komisja Bałkańska“ i „Tymczasowa Komisja Koreańska“, które przygotowały sprawozdania. Działalność tych organów i przygotowane na podstawie ich sprawozdań projekty rezolucji równoznaczne są z mieszaniami się do wewnętrznych spraw innych państw, co jest zakazane w punkcie 1 art. 2 Karty ONZ.

W konkluzji przemówienia delegat radziecki wskazał na bezcelowość odraczania sesji, stwierdzając, że Generalne Zgromadzenie i komisje będą mogły w przewidzianym terminie rozpatrzyć do końca najważniejsze zagadnienia. Dlatego też ZSRR poparł wniosek delegacji polskiej przewidujący, że te sprawy, których nie uda się rozpatrzyć do 11 grudnia b. r. winny się znaleźć na porządku dziennym czwartej sesji ONZ.

Nikt z przedstawicieli t. zw. większości anglosaskiej nie próbował odpowiedzieć na argumenty Wyszyńskiego. Szereg delegatów starało się natomiast sprowadzić całe zagadnienie na platformę czysto technicznej dyskusji. W końcowym głosowaniu anglosasi zdecydowali przeforsować swoją tezę i posłusznie im delegacje głosowały za wznowieniem obrad trzeciej sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ w przyszłym roku w Nowym Jorku.

Cztery armie Czang-Kai-Szeka w pułapce

Ostatnie rezerwy faszystów znalazły się w kotle pod Suhsien



Gen. Lin - Czao - Chi głównodowodzący chińskich wojsk ludowych pod Kaiganem.

ludowej dokonały wyłomu w północnej obronnej Kuomintangu, zajmując dwie ważne pod względem strategicznym miejscowości Miyun i Hwaiyew, położone w odległości 40 i 30 mil na północny-wschód od Pekinu. Jak wynika z ostatnich informacji, wojska oddalone są o 25 mil od Pekinu.

Dziennik chiński „Dagun-Pao“ podaje, że oddziały armii ludowej zbliżają się od wschodu do miasta Kiangywn położonego w odległości 110 km na północ od Nankinu i czynią przygotowania do sforsowania Yang-Tse-Kiangu.

Uciekinierzy, którzy przybyli z Tientsin do Hongkongu stwierdzają, że w Tientsinie panuje nieopisana panika. Wojska nacjonalistyczne są kompletnie zdemoralizowane. Widać w mieście i na drogach całe grupy żołnierzy kuomintangowskich, opuszczonych przez generałów

i oficerów, którzy ratowali się ucieczką. Wygodzeni żołnierze napadają na eklepy i składy żywności, zaś poloję nie interweniują, gdyż jest bezsilna. Uciekinierzy twierdzą, że upadek Tientsinu jest bardzo bliski.

WASZYNGTON (PAP). Żona Czang-Kai-Szeka nie uzyskała jeszcze audiencji u prezydenta Trumana. W ciągu 5 dni pobytu w stolicy USA przeprowadziła ona tylko dwie rozmowy z Marshalllem. Koła chińskie w Waszyngtonie informują natomiast, że w związku z tą wizytą ambasador chiński w Stanach Zjednoczonych — Koo — wysunął projekt pomocy amerykańskiej dla Kuomintangu w wysokości 3 miliardów dolarów. Waszyngtońskie koła polityczne uważają, że przyjęcie przez Trumana tego projektu jest mniej niż prawdopodobne.

Sprawa byłych kolonii włoskich na Komisji Głównej ONZ

PARYŻ (PAP). Komisja Główna Zgromadzenia Generalnego przyjęła wniosek radziecki, zalecający Zgromadzeniu przekazanie sprawy b. kolonii włoskich Specjalnej Komisji Politycznej. Sprawa ta — jak wiadomo — miała być rozpatrzona przez Komisję Polityczną, która jednak z uwagi na zbliżający się koniec sesji Zgromadzenia nie byłaby w stanie nią się zająć. Uchwała wymagająca

jeszcze zatwierdzenia Zgromadzenia Generalnego zapadła 6 głosami (ZSRR, Polska, Kanada, Chiny, Belgia i Wielka Brytania) przy 3 wstrzymujących się (Australia, USA i Iran). Odrzucono natomiast poprawkę brytyjską, by Specjalna Komisja Polityczna traktowała sprawę b. kolonii włoskich jako „pilną“ oraz w podobnym duchu zreagowaną propozycję radziecką.

Minister Minc wyraża uznanie i podziękowanie pracownikom przemysłu spożywczego

Dzięki ofiarności i nawiadomieniu pracowników, zorganizowanych w Związku Zawodowym Pracowników Przemysłu Spożywczego, w tej gałęzi wytwórczości roczny plan produkcji wykonano już 10 listopada, a tempo pracy rośnie nadal.

Najlepszą nagrodą dla świadomej swej roli i zadań w Ludowej Polsce — pracowników spożywczych oraz działaczy Związku Zawodowego Spożywców jest uznanie najwyższych władz państwowych, wyrażające się w telegramie gratulacyjnym Ministra Przemysłu i Handlu tow. Hilarego Minea, przesyłanym na ręce przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zaw. Prac. Przemysłu Spożywczego — tow. Juliana Lisowskiego.

Ob. Julian Lisowski,
Główny Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Spożywczego,
Łódź, ul. Al. Kościuszki 32 m. 8.

„W związku z przedterminowym wykonaniem rocznego planu produkcji na rok 1948 w dniu 10 listopada b. r. przez przemysł spożywczy, wyrażam uznanie i podziękowanie Kierownictwu Związku Zawodowego jak i wszystkim

członkom Związku, którzy pracowali wytrwale dla osiągnięcia zobowiązań przedkongresowych. Proszę przekazać moje najserdeczniejsze podziękowanie Przewodnikom Pracy, którzy pierwsi stanęli do współzawodnictwa zdławiając swoje wysiłki przy produkcji, zdobyli sobie miejsce w pierwszych szeregach budowniczych socjalizmu.

Życzę wszystkim pracownikom dalszego powodzenia nad realizacją planu Trzyletniego, planu dobrobytu i szybkiej odbudowy kraju“.

Minister Przemysłu i Handlu
Hilary Minc.

Akcja uczonych francuskich w obronie wolności związkowych i demokratycznych

PARYŻ (PAP). W skład utworzonego z inicjatywy CGT Francuskiego Komitetu Obrony Wolności Związkowych i Demokratycznych weszło szereg wybitnych osobistości ze świata politycznego, społecznego, artystycznego i związkowego.

W Komitecie znajdują się m. inn.: polskie imię Cachin i Cot, małżeństwo Joliot-

Curie, b. minister Farge, minister Godard, gen. sekr. partii zjednoczonych socjalistów — Pressuyere, gen. sekr. unii postępowych katolików — Moiroud, przewodniczący rady ruchu oporu — Sailant, profesor College de France — Wallon, oraz wybitni poeci Aragon i Eluard.

Plan roczny wykonany

Szarpanie PZPW Nr 25 w Świdnicy wykonały plan roczny w dniu 25. 11. 48 r., PZPW Nr 23 w Jeleniej Górze w przedterminie czasankowej — 30 listopada 48 r., W PZPW Nr 21 tkalnia w Zawidowie wykonała swe roczne zadanie w dniu 2. 12. 48 r., a tkalnia PZPW Nr 36 wypełniła plan roczny dnia 4. 12. 48 r.



Uwaga! Sekretarze kół i Komitetów Dzielnicy Górnej!

Dziś, dnia 8 bm. o godzinie 9 rano odbędzie się w lokalu Dzielnicy, Bednarska 42, odprawa sekretarzy kół i komitetów partyjnych. Obecność obowiązkowa.

Uwaga! Oświatowy PPR i PPS!

Dnia 9. 12. br. w czwartek o godzinie 18 w lokalu Szkoły Nr 119 (Rzęgowska 30) odbędzie się wspólne zebranie kół oświatowców PPR i PPS Chojny.

Uwaga! Sekretarze kół Dzielnicy Staromiejskiej.

Dnia 9 bm. o godzinie 17 odbędzie się w lokalu Dzielnicy, Nowomiejska Nr 6 odprawa sekretarzy. Obecność obowiązkowa.

Dziś, dnia 8 bm. odbędzie się zebrania kół PPR w następujących zakładach pracy:

Dzielnica Górna Prawa

Godz. 13.30 — Firma Werm, PZPW Nr 2, PZPB Nr 6 (Rembielińskiego). PZPB Nr 6 (Zeromskiego); godz. 15.30 — Fabryka Opakowań Błaszanych; godz. 16 — Otto Hau, PZPW Nr 4 — kolo 3; godz. 16.30 — PZPW Nr 5.

Dzielnica Śródmieście

Godz. 14 — Drukarnia UBP „Książka” Nr 2; godz. 15 — Poczta Łódź 1. OUL; godz. 15.30 — Centrala Tekstylna — Hurtownia Resztek; godz. 16 — Dyrekcja Lasów Państwowych, Zakład Centrala Tekstylna — Składnica Dziewiarska Nr 2; godz. 16.30 — Rozbudowa; godz. 17 — RSW „Prasa” — Zakład Graficzny, Państwowe Zakłady Ubezpieczeń Wzajemnych; godz. 18.15 — Wojskowy Instytut Naukowo-Wydawniczy; godz. 18.30 — PDT — kolo Nr 3.

Dzielnica Staromiejska

Godz. 13.30 — PZPW Nr 35 — Cerownia; godz. 14 — PZPB Nr 2 — tkalnia, zm. 2 — kolo 1 i 2; godz. 15.30 — Urząd Wojewódzki (zebranie ogólne); godz. 16 — Spółdzielnia Metalowiec, PZPB Nr 2 — Ruch i Stołówka.

Dzielnica Widzew

Godz. 16 — SPP.

Dzielnica Bałuty

Godz. 16 — PZPJG Nr 8 — Wydział Gospodarczy, Rosner.

W ZW. A. M. P.

Uwaga, studenci I-go i II-go roku U. Ł. Wydz. Mat.-Przyrodniczego!

Dnia 8. 12. br. (środa) o godzinie 19 w świetlicy ZAMP Piotrkowska 48 odbędzie się zebranie kół I-go i II-go roku Wydz. Mat.-Przyrodniczego ZAMP.

Co nowego w ZMP

Zarząd Łódzki ZMP podaje do wiadomości, że z dniem 15. 12. 48 r. kończy się wymiana legitymacji i rejestracja członków byłych organizacji młodzieżowych. Po tym terminie przyjęcie do ZMP może nastąpić jedynie po złożeniu deklaracji członkowskiej.

OGŁOSZENIA DROBNE

KOMENDA Główna Milicji Obywatelskiej Centralne Warsztaty Odzieżowe w Łodzi ul. Próchnika Nr 43 (Zawadzka) przyjmą natychmiast do pracy statel wykwalfikowane go spodniarza na roboty wojskowe. Warunki do omówienia na miejscu. 7894k

DOM SZTUKI poleca gwiazdkowe upominki, obrazki od 2500 do najświetniejszych mistrzów, kryształ, porcelanę, Piotrkowska 84. 7895k

ZGUBIONO legitym. kolejowa Nr 547462 Adam Stanowski Łódź, Jaracza 3. 7893

ZGUBIONO legitym. tramwajowa za m-c grudzień na nazwisko Król Mieczysław 7890k

SPRZEDAM maszyny do szycia, Pelise meska i damska, zegarek, skrzypce. Nożarzewska 34, o. wocarnia. 7851

ZGUBIONO książeczkę z Ubezpieczalni na nazwisko Wróblewska Krystyna. 7889g

ZAGINAŁ dowód osobisty polski Ekiert Leokadii, legitym. fabryczna z PZPB Nr 1 na nazwisko Ekiert Paweł, Przednia 1. FIRMA „Wolframa” Łódź, Wschodnia 27 zakupi większe ilości przepalonych żarówek ewent. wymieni na regenerowane. 7887k

PANSTWOWE Zakłady Przemysłu Pończosznego Nr 1 zatrudnia netechmiast wykwalfikowane czerowaczki na jedwab. Zgłoszenia przyjmują Wydział Personalny, Łódź, Sienkiewicza 65. 7869

FABRYKA świec K. Adler, Łódź, Piotrkowska 85, telefon 105-91 poleca: świeczki choinkowe, zakupuje woski, odpadki parafinowe, świece polamane itp. 7851

W dniu 6 grudnia 1948 roku zmarł nagle przeżywszy lat 41

s. p.

JÓZEF JAGIEŁŁO

dlugoletni pracownik b. Kasy Chorych i Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi. W Zmarłym traci instytucja sumiennego i oddanego jej pracownika. Cześć Jego pamięci.

Rada Zakładowa Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi Zw. Zaw. Prac. Inst. Ubezpie. Społ. Oddz. I w Łodzi Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi

TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII

1-szy dzień ciągnięcia 4-ej klasy

Table with columns for prize amounts (Wygrane po 500.000 zł, 200.000 zł, 100.000 zł, 50.000 zł, 20.000 zł, 10.000 zł, 5.000 zł) and corresponding winning numbers.

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro

TKALNIA RĘCZNA

ANNA DOLEWA

Pabianice, ulica Bóźniczna 13 Telefon 450

SPRZEDAŻ IGIEŁ DZIEWIARSKICH

H. JAKOBS

Łódź, ul. Wschodnia 27. Telefon 205-21

CZYTAJCIE „GŁOS ROBOTNICZY”

NA ŚWIĘTA ZAOPATRZ SIĘ W HURTOWNIACH I SKLEPACH WZORCOWYCH P.C.H.

w cukier, sól, wina, słodycze, mąkę i inne artykuły spożywcze.

PIERWSZORZĘDNEJ JAKOŚCI

MYDŁA TOALETOWE

Schicht, Tukan, Pixin, Pierwsza Parowa Fabr. Mydła w Katowicach, Śląskie Zakłady Chem. Jawor

W DETALU KAWAŁEK

Table with columns for weight (60 gram, 80, 100, 125) and price (80 zł, 105, 145, 180).

Notać we wszystkich składach drogerijno-aptecznych i perfumeriach.

HURTOWO SPRZEDAJE

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego

Oddział w Łodzi - ul. Żwirki 11.

ZYWNOSC NA KARTKI

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Apropowizacji — podaje do wiadomości, że poczynając od dnia 9 grudnia 1948 roku na karty żywnościowe zwykłe oraz z nadrukiem „Zg” (dawniej RCA) na miesiąc grudzień rb. w sklepach włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej sprzedawane będą następujące artykuły spożywcze:

Kat. I i Kat. I „Zg” na odcinek nr 20 1 kg margaryny w cenie zł. 52 za 1 kg lub po 1 kg oleju rafinowanego w cenie zł. 42 za 1 kg.

Kat. IR i Kat. IR „Zg” na odcinek nr 15 po 0,5 kg margaryny w cenie zł. 52 za 1 kg lub 0,5 kg oleju rafinowanego w cenie zł. 42 za 1 kg; na odcinek nr 19 po 1 kg śledzi w cenie zł. 18 za 1 kg lub konserwy różne, mięsne i rybne.

Kat. IIR na odcinek nr 9 po 0,5 kg śledzi w cenie zł. 18 za 1 kg.

Kat. IRD3, IRD7, IRD12 i Kat. IRD3, IRD7, IRD12 „Zg” na odcinek nr 29 po 0,5 kg margaryny w cenie zł. 52 za 1 kg lub 0,5 kg oleju rafinowanego w cenie zł. 42 za 1 kg.

Kat. „M” na odcinek nr 15 po 0,25 kg margaryny w cenie zł. 52 za 1 kg lub 0,5 kg oleju rafinowanego w cenie zł. 42 za 1 kg.

Kat. „C” na odcinek nr 10 po 0,25 kg margaryny w cenie zł. 52 za 1 kg lub 0,25 kg oleju rafinowanego w cenie zł. 42 za 1 kg.

Termin realizacji wyżej wymienionych odcinków odbywa z dniem 31 grudnia rb. Po tym terminie żadną reklamację uwzględnić nie będzie.

Zaznacza się, że podane wyżej ceny są bezwzględnie obowiązujące i nie mogą być przez sklepy rozdzielcze podnoszone.

Teatr „OSA” Traugutta 1 (w sali „Svreny”)

Dziś dwa przedstawienia: 16 i 19.30

PORWANIE SABINEK

z JÓZEFEM WĘGRZYNYEM

Kasa czynna od 10 bez przerwy. Tel. 272-70.

MECHANICZNA WĘDLINIARNIA

»SPÓJNIA«

Łódź, ul. Żwirki 12. Tel. 137-77

WYTWÓRNIA APARATÓW I PRZYRZĄDÓW SZKLANYCH

JERZY RUTKOWSKI

Łódź, ul. Wólczańska Nr 234a Tel. 147-57.

WYROBY DZIEWIARSKIE

M. KARMIOŁ

Łódź, Południowa 10

SPÓLDZIELNIA „WŁOKNO” Południowa 23

poszukuje lokalu na sklep przy ulicy Piotrkowskiej na odcinku pomiędzy ul. Daszyńskiego a Jaracza za zwrotem kosztów remontu.

